2

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Республика Дагестан, г. Махачкала

ПРОТОКОЛ № 78
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Дата проведения: 15 января 2019 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 15.01.2019 23.00 мск.

Дата составления протокола: 16 января 2019 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Кирюхин Сергей Владимирович

Аликов Константин Батырбекович
Криволапова Марина Алексеевна
Шувалов Владимир Владимирович
Решетников Михаил Юрьевич

Чернов Алексей Валерьевич
Гитинасулов Муртазали Магомедович
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об определении цены размещения дополнительных обыкновенных акций Общества.
2. О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об увеличении уставного капитала АО «Дагестанская сетевая компания» путем размещения дополнительных акций».
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об определении цены размещения дополнительных обыкновенных акций Общества.

Решение:

Определить в соответствии со ст.36 и ст.77 Федерального закона «Об акционерных обществах» цену размещения одной дополнительной обыкновенной именной бездокументарной акции АО «Дагестанская сетевая компания» в размере    1 (Один) рубль.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об увеличении уставного капитала АО «Дагестанская сетевая компания» путем размещения дополнительных акций».

Решение:

Предложить внеочередному Общему собранию акционеров Общества принять следующее решение по вопросу «Об увеличении уставного капитала                        АО «Дагестанская сетевая компания» путем размещения дополнительных акций»:

Увеличить уставный капитал АО «Дагестанская сетевая компания» путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций в количестве 1 517 345 425 (Один миллиард пятьсот семнадцать миллионов триста сорок пять тысяч четыреста двадцать пять) штук номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая на общую сумму по номинальной стоимости акций 1 517 345 425 (Один миллиард пятьсот семнадцать миллионов триста сорок пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей на следующих основных условиях:

1) Способ размещения – закрытая подписка. Круг лиц, среди которых предполагается разместить дополнительные акции, – Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа» (ОГРН 1062632029778).

2) Цена размещения дополнительных акций АО «Дагестанская сетевая компания» – цена размещения одной дополнительной обыкновенной именной бездокументарной акции АО «Дагестанская сетевая компания» составляет 1 (Один) рубль.

3) Форма оплаты дополнительных акций – дополнительные акции оплачиваются денежными средствами в рублях Российской Федерации в безналичной форме.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*
*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
С.В. Кирюхин
Корпоративный секретарь

Т.М. Гасюкова

PAGE